О материальном обеспечении детей-инвалидов, воспитывающихся и
обучающихся на дому

Утративший силу
Постановление акимата Жалагашского района Кызылординской области от 13
апреля 2012 года N 123. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Кызылординской области 02 мая 2012 года за N 10-6-209. Утратило силу
постановлением акимата Жалагашского района Кызылординской области от 03
октября 2013 года N 298
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жалагашского района
Кызылординской области от 03.10.2013 N 298.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 14)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан",  пункта 2 статьи 11, подпунктом 3)
пунктами ,  статьи 29 Закона Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года "О 6 7
социальной защите инвалидов в Республике Казахстан",  статьи 8 пунктом 4
Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", в целях
оказания социальной помощи детям-инвалидам, воспитывающимся и
обучающимся на дому, акимат Жалагашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Оказать ежеквартальную социальную помощь детям-инвалидам,
воспитывающимся и обучающимся на дому в период получения ими образования
, в размере пятикратного месячного расчетного показателя, установленного
законодательством Республики Казахстан из местного бюджета.
      2. Определить уполномоченным органом по назначению и выплате
социальной помощи государственное учреждение "Отдел занятости и
социальных программ Жалагашского района".
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района И.Болысбаева.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Аким Жалагашского района                     С. Сермагамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан